
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PEDEROBBA 
SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO DEI COMUNI DI PEDEROBBA E CROCETTA DEL MONTELLO (TV) 

 

Jacopo e Giambattista Piazzetta - Via XXV Aprile, 8 Onigo di Pederobba (TV)  Tel. 0423 64059 

Codice Fiscale 83005490269 Codice meccanografico TVIC85000R    www.icpederobba.edu.it     TVIC85000R@istruzione.it     TVIC85000R@pec.istruzione.it  

 

 

Pederobba, 10 Ottobre 2024 
 

 
All’Albo on line  

Al Sito web del presente Istituto  
Sezione Amministrazione Trasparente  

 
OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” –Intervento B: Realizzazione di percorsi 
formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze 
linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di 
insegnamento.  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche  
(D.M. n. 65/2023) 

 
ESITI AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI 

due incarichi individuali aventi ad oggetto esperti Multilinguismo per le azioni di formazione dei docenti 
Italiano L2  

 
Titolo del Progetto “STEM IN ACTION” 

Cod. Prog M4C1I3.1-2023-1143 – P-40370 
C.U.P. E14D23004920006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche”;  
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne»;  
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»;  
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815 del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale;  
VISTO il D.M. n. 65/2023 - Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di 
percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere 
l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 
sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 

TVIC85000R - A8C7544 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009564 - 10/10/2024 - IV.5 - U

http://www.icpederobba.edu.it/
mailto:TVIC85000R@istruzione.it
mailto:TVIC85000R@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PEDEROBBA 
SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO DEI COMUNI DI PEDEROBBA E CROCETTA DEL MONTELLO (TV) 

 

Jacopo e Giambattista Piazzetta - Via XXV Aprile, 8 Onigo di Pederobba (TV)  Tel. 0423 64059 

Codice Fiscale 83005490269 Codice meccanografico TVIC85000R    www.icpederobba.edu.it     TVIC85000R@istruzione.it     TVIC85000R@pec.istruzione.it  

 

 

opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM – e - 
Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al 
potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro 
competenze metodologiche di insegnamento  
VISTO il finanziamento destinato per effetto del DM 65/2023 alla presente Istituzione scolastica per 
l’importo di € 85.819,76;  
VISTE le Istruzioni Operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR 
del Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 
4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie 
di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo»;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 139 del 30/01/2024, con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024; 
VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dalla Dirigente scolastica e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR;  
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “STEM IN ACTION”, CUP E14D23004920006, di 
conferire incarichi individuali aventi ad oggetto esperti Multilinguismo per le azioni di formazione dei 
docenti Italiano L2 per la gestione dell’Intervento B Azioni Multilinguismo, finalizzati alla realizzazione del 
progetto e al raggiungimento dei target e milestone  
VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi a Persone fisiche” approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n 75 del 30/05/2023; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 8107 del 12/09/2024, pubblicato dalla presente Istituzione Scolastica;  

VISTO il decreto prot. n. prot n. 8616 del 21/09/2024, con il quale è stata istituita la Commissione di 
valutazione per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto esperti Multilinguismo per le azioni 
di formazione dei docenti Italiano L2; 
VISTO il verbale della selezione, svoltasi in data 23/09/2024, acquisito con prot. n. 8672 del 23/09/2024,  
 

DECRETA 
 
Art. 1  
È pubblicato in data odierna all'albo online l’esito della selezione di cui sopra, per il conferimento di due 
incarichi individuali aventi ad oggetto esperti Multilinguismo per le azioni di formazione dei docenti Italiano 
L2, finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone.  
 

ATTIVITÀ DESTINATARI CANDIDATE IDONEE PUNTEGGIO 

Formazione docenti multilinguismo 

Italiano L2 

Docenti  

Scuola Primaria  

MENEGHETTI CLAUDIA 61 

Formazione docenti multilinguismo 

Italiano L2 

Docenti  

Scuola Secondaria 

TROIANO GIULIA 50 

  

TVIC85000R - A8C7544 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009564 - 10/10/2024 - IV.5 - U

http://www.icpederobba.edu.it/
mailto:TVIC85000R@istruzione.it
mailto:TVIC85000R@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PEDEROBBA 
SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO DEI COMUNI DI PEDEROBBA E CROCETTA DEL MONTELLO (TV) 

 

Jacopo e Giambattista Piazzetta - Via XXV Aprile, 8 Onigo di Pederobba (TV)  Tel. 0423 64059 

Codice Fiscale 83005490269 Codice meccanografico TVIC85000R    www.icpederobba.edu.it     TVIC85000R@istruzione.it     TVIC85000R@pec.istruzione.it  

 

 

Art. 2  
 
Il presente decreto viene pubblicato nel sito dell’Istituto e nell’Albo on line.  
La pubblicazione avrà valore di notifica agli interessati.  
Avverso l’esito della selezione di cui sopra, è ammesso ricorso entro il giorno 11/10/2024 ; in assenza di 
ricorsi, l’esito assumerà carattere definitivo e si procederà alla sottoscrizione del contratto di lavoro 
autonomo. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
prof.ssa Katia Fuson 

 
              documento firmato digitalmente 

   ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 
. 

 

 

 

 

 

                                                                          

                                                                                             

-  

 

                     

                                                                                                                                                                                                                                                      

 

TVIC85000R - A8C7544 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009564 - 10/10/2024 - IV.5 - U

http://www.icpederobba.edu.it/
mailto:TVIC85000R@istruzione.it
mailto:TVIC85000R@pec.istruzione.it

